
UCHWAŁA NR XIV/125/25 
RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE 

z dnia 3 lutego 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 23 maja 2024 r. na przewlekłą 
realizację decyzji Burmistrza Gminy Mosina i nieterminową wypłatę 

zasiłku celowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) 
i art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się, zawarte w protokole Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 17 stycznia 2025 r., wyniki badania  
zasadności skargi z dnia 23 maja 2024 r. na przewlekłą realizację decyzji 
Burmistrza Gminy Mosina i nieterminową wypłatę zasiłku celowego. 

2. Odpis protokołu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Mosinie 
z dnia 17 stycznia 2025 r. stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Rada Miejska w Mosinie uznaje za bezzasadną skargę z dnia 23 maja 
2024 r. na przewlekłą realizację decyzji Burmistrza Gminy Mosina i nieterminową 
wypłatę zasiłku celowego. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Mosinie 
do poinformowania Skarżącego o sposobie załatwienia skargi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Ziemowit Maląg 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DDB9A123-A2A9-48E9-9ADF-F542154303F8. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DDB9A123-A2A9-48E9-9ADF-F542154303F8. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DDB9A123-A2A9-48E9-9ADF-F542154303F8. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DDB9A123-A2A9-48E9-9ADF-F542154303F8. Podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DDB9A123-A2A9-48E9-9ADF-F542154303F8. Podpisany Strona 4



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DDB9A123-A2A9-48E9-9ADF-F542154303F8. Podpisany Strona 5



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DDB9A123-A2A9-48E9-9ADF-F542154303F8. Podpisany Strona 6



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DDB9A123-A2A9-48E9-9ADF-F542154303F8. Podpisany Strona 7



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DDB9A123-A2A9-48E9-9ADF-F542154303F8. Podpisany Strona 8



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DDB9A123-A2A9-48E9-9ADF-F542154303F8. Podpisany Strona 9



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DDB9A123-A2A9-48E9-9ADF-F542154303F8. Podpisany Strona 10



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DDB9A123-A2A9-48E9-9ADF-F542154303F8. Podpisany Strona 11



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DDB9A123-A2A9-48E9-9ADF-F542154303F8. Podpisany Strona 12



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DDB9A123-A2A9-48E9-9ADF-F542154303F8. Podpisany Strona 13



 
Uzasadnienie 

W dniu 17 lipca 2024 r. do Biura Rady Miejskiej wpłynęło, przesłane 
za pośrednictwem Samorządowego Kolegium Odwoławcze w Poznaniu, pismo 
z dnia 23 maja 2024 r., nazwane „skargą na przewlekłość postępowania”. 
Dotyczyło ono przewlekłej realizację decyzji Burmistrza Gminy Mosina 
i nieterminowej wypłaty zasiłku celowego. 

Skarżąca w swoim piśmie z dnia 23 maja 2024 r., nazwanym „skargą 
na przewlekłość postępowania”, postawiła zarzut nieterminowej wypłaty zasiłku 
celowego, przyznanego na jej wniosek o żywność z programu rządowego „Posiłek 
w domu i w szkole” na lata 2024 - 2028 z dnia 17 kwietnia 2024 r., decyzją 
nr OPS-PS.4622.107.2024.MKO z 10 maja 2024 r., z uwagi na fakt, że wypłata 
nie nastąpiła niezwłocznie po uprawomocnieniu się tej decyzji. Skarżąca zwróciła 
przy tym uwagę, że wypłata nie nastąpiła do dnia złożenia przez nią „skargi 
na przewlekłość postępowania”, a Ośrodek Pomocy Społecznej w Mosinie ustalił 
datę płatności na ostatnią środę miesiąca, co jest naruszeniem ustawy 
o dyscyplinie finansów publicznych.  

Burmistrz Gminy Mosina pismem SG.0004.2.2024 EP z dnia 19 sierpnia 2024 r. 
przekazał wyjaśnienia Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie 
w przedmiotowej sprawie, zawarte w dwóch pismach nr OPS-
PS.4622.107.2024.MKO z dnia 14 sierpnia 2024 r. Kierownik Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Mosinie poinformowała w nich, że w dniu 26 kwietnia 2024 r. został 
przeprowadzony ze Skarżącą rodzinny wywiad środowiskowy cz. IV, w dniu 10 
maja 2024 r. została wydana decyzja przyznająca świadczenie, w dniu 14 maja 
2024 r. Skarżąca osobiście odebrała decyzję w Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Mosinie, w dniu 28 maja 2024 r. decyzja stała się ostateczna, a w dniu 29 
maja 2024 r. nastąpiła wypłata przyznanego świadczenia za pośrednictwem 
przekazu pocztowego. 

W związku z tym, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zajęła się 
rozpatrzeniem pisma z dnia 23 maja 2024 r., nazwanego „skargą 
na przewlekłość postępowania”, na swoim posiedzeniu w dniu 20 sierpnia 
2024 r., a przygotowała protokół z jej rozpatrzenia w dniu 17 stycznia 2025 r., 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Mosinie pismem z dnia 12 sierpnia 2024 r. 
poinformował Skarżącą o niemożności rozpatrzenia jej skargi z dnia 23 maja 
2024 r. przez Radę Miejską w Mosinie w terminie miesiąca, wskazując przy tym 
dzień 5 września 2024 r. jako nowy termin oceny jej zasadności, pismem z dnia 
28 sierpnia 2024 r. - o niemożności rozpatrzenia skargi podczas sesji w dniu 
29 sierpnia 2024 r., która planowo miała się odbyć w dniu 5 września 2024 r., 
przy wskazaniu jako nowego terminu dnia 26 września 2024 r., pismem z dnia 
24 września 2024 r. - o niemożności rozpatrzenia skargi podczas sesji w dniu 
26 września 2024 r., przy wskazaniu jako nowego terminu dnia 30 października 
2024 r., pismem z dnia 25 października 2024 r. - o niemożności rozpatrzenia 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DDB9A123-A2A9-48E9-9ADF-F542154303F8. Podpisany Strona 1



skargi podczas sesji w dniu 30 października 2024 r., przy wskazaniu jako 
nowego terminu dnia 28 listopada 2024 r., pismem z dnia 26 listopada 2024 r. - 
o niemożności rozpatrzenia skargi podczas sesji w dniu 28 listopada 2024 r., 
przy wskazaniu jako nowego terminu dnia 19 grudnia 2024 r. oraz pismem 
z dnia 17 grudnia 2024 r. - o niemożności rozpatrzenia skargi podczas sesji 
w dniu 19 grudnia 2024 r., przy wskazaniu jako nowego terminu dnia 
30 stycznia 2025 r. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na swoim posiedzeniu w dniu 20 sierpnia 
2024 r. po zapoznaniu się z treścią pisma z dnia 23 maja 2024 r., nazwanego 
„skargą na przewlekłość postępowania” oraz z treścią pisemnych wyjaśnień 
Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej, uznała je za wystarczające 
i przekonujące i na tej podstawie 3 głosami „za”, przy 1 głosie 
„wstrzymującym się” uznała pismo z dnia 23 maja 2024 r., nazwane „skargą 
na przewlekłość postępowania”, za skargę pod względem formalnoprawnym, 
a następnie jednogłośnie, czyli 4 głosami „za”, uznała za bezzasadną skargę 
z dnia 23 maja 2024 r. na przewlekłą realizację decyzji Burmistrza Gminy Mosina 
i nieterminową wypłatę zasiłku celowego. 

Na podstawie art. 238 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego, Rada 
Miejska w Mosinie informuje o treści art. 239 § 1 Kodeksu postępowania 
administracyjnego, który stanowi, że „w przypadku gdy skarga, w wyniku jej 
rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano 
w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych 
okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje 
poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez 
zawiadamiania skarżącego”. 

W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DDB9A123-A2A9-48E9-9ADF-F542154303F8. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XIV/125/25 RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE z dnia 3 lutego 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


